

## SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

### W majowym numerze:

Relacja z Dnia  
Matki

Czytajmy  
dzieciom

Szkoła na pTak!

Konkursy

Ratowniczek

Pamiętamy o  
Dniu Ojca

Trójboj

Trenujemy  
baseball

## PODZIĘKOWANIE

To już ostatni numer naszej gazetki w tym roku szkolnym. Dziękuję bardzo za współpracę moim redaktorom. Mam nadzieję, że w przyszłym roku, także będziemy tworzyć naszą gazetkę. Życzę wszystkim

nauczycielom, pracownikom obsługi i oczywiście uczniom słonecznych i udanych, a przede wszystkim bezpiecznych wakacji. Do zobaczenia we wrześniu.

Redaktor naczelny  
Joanna Włocka

## WKRÓTCE WAKACJE



*Cała redakcja bardzo dziękuje za głosy oddane na tworzoną przez nas gazetkę.*

W szkole podstawowej w Zajęczkowie od kilku lat wydawana jest gazetka szkolna. W tym roku szkolnym po raz pierwszy zaczęła się ona ukazywać w formie elektronicznej. W miesiącu kwietniu

„Szkolne Więści z Zajęczkowa” wzięły udział w ogólnopolskim konkursie JuniorMedia „Junior w Druku”. W konkursie wzięły udział wszystkie zgłoszone przez redaktorów gazetki formatu A3 i posiadające dokładnie 4 strony. Miesięcznik znalazł się w grupie

wyróżnionych najlepszych 50 gazetek w Polsce i organizator w nagrodę wydrukował go w profesjonalnej drukarni na papierze gazetowym w liczbie 250 egzemplarzy.

Gazetka do nabycia **bezpłatnie** w naszej szkole.

Dopiero 29 czerwca kończy się rok szkolny. Został jeszcze miesiąc pracy przed zasłużonym odpoczynkiem. Wszyscy Ci którzy mają kłopoty z nauką muszą jeszcze przycisnąć fałdów w mózgowicach, aby nie złapać jedyńki na koniec roku, bo co to za wakacje z egzaminem poprawkowym. Mam nadzieję, że nikomu taki stres nie będzie dany.





# Święto Matki

Dzień ten ustalono po to, aby uhonorować rolę i znaczenie matki w rodzinie i społeczeństwie.



**W Polsce po raz pierwszy obchodzone w 1923 roku w Krakowie.**

Uczniowie zaprosili swoje mamy do szkoły na obchody uroczystości Dnia

Matki. Na mamy czekał skromny, słodki poczęstunek i część artystyczna w wykonaniu uczniów z klas 0-IV. Dzieci z oddziału przedszkolnego przedstawiły zabawne skecze i zaśpiewały

piosenkę dla mam. Pierwszacy przygotowali inscenizację i zagrali utwór na instrumentach muzycznych. Uczniowie klasy drugiej recytowały wierszyk i zaśpiewały

piosenkę. Klasa trzecia krótko przedstawiała historię święta zaśpiewała piosenkę i zatańczyła. Na zakończenie dzieci założyły mamom życzenia i wręczyły upominki.



## XI Gminny Konkurs Ortograficzny

Kacper Mederski pojechał na etap powiatowy, zdobył III miejsce.

15 maja 2012 r. w Urzędzie Gminy w Grodzicznie kolejny już raz odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas III. Wzięli w nim udział reprezentanci naszej szkoły. Klasę I reprezentowała Julia Stawiarska, kl.II Kacper Mederski i kl.III Klaudia Kłosowska. Najlepiej poszło Kacprowi, który zajął II miejsce. 23 maja wziął udział w konkursie powiatowym



organizowanym w Szkole Podstawowej w Tylicach. Spośród wielu uczestników Kacper zdobył III miejsce. **BRAWO!**

## Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża

W ramach Tygodnia PCK w dniu 10 maja 2012 r. w Szkole Podstawowej w Tereszewie odbył się etap powiatowy Konkursu Wiedzy o Polskim Czerwonym Krzyżu oraz Udzielaniu Pierwszej Pomocy. Szkołę reprezentował

trzyosobowy zespół w składzie: Dominika Zelmańska kl.VI, Beata Komoszyńska kl.V oraz Wiktoria Borkowska kl.V. Celem konkursu było upowszechnianie zasad udzielania pierwszej pomocy wśród młodzieży oraz zasad i historii PCK.

## XI Gminny Konkurs Matematyczny

27.04.2012 r. w Urzędzie Gminy w Grodzicznie odbył się konkurs matematyczny dla klas I -III. Szkołę reprezentowali: Piotr Kępara kl.I, Kacper Mederski kl.II i Filip Bendik kl.III, którzy zajęli odpowiednio II, IV i III miejsce. Jak przystało na

królową nauk zadania były ciekawe, a różnica pomiędzy zdobytymi punktami niewielka. Piotr zakwalifikował się do etapu powiatowego, który odbył się dnia 11.05.2012 r. w Zespole Szkół w Bratianie.



# Szkoła na pTak!

*Uczniowie klasy II i III wraz z wychowawczyniami Sylwią Dłutkowską-Węsiora i Marią Majewską biorą udział w Ogólnopolskiej Akcji Edukacyjnej Szkoła na pTAK!*

**Uczniowie wraz z paniami założyli przy szkole bioróżnorodną remizę.**

W ramach wspólnej nauki i zabawy uczniowie oczyścili teren, wyrównali go założyli oczko wodne, które obłożyli kamieniami i wypełnili wodą. Teren naokoło obsadzono bylinami, drzewami i krzewami zimnozielonymi oraz ogrodzono siatką. Zwierzęta przede wszystkim ptaki i owady znajdują schronienie i pożywienie. Celem projektu jest prowadzenie edukacji



przyrodniczej wśród najmłodszych, poprzez bezpośrednie działania związane z ochroną przyrody, a w tym konkretnym przypadku ptaków.

Uczestnicy konkursu będą mogli poczuć się współodpowiedzialni za zwierzęta, którym sami stworzyli dom. Jednocześnie zachęci to do poznawania

mieszkańców Remizy. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 15 grudnia 2012 r. Bezcenne będą wiedza oraz doświadczenie, które uczestnicy

wyniosą z tej przygody. Koordynator projektu Sylwia Dłutkowska - Węsiora dziękuje wszystkim zaangażowanym w działania rodzicom oraz

Radzie Rodziców działającej w naszej szkole, bez której pomocy projekt byłby niemożliwy do zrealizowania. **W naszej szkole nic bez Rodziców!**

## Uczniowie odkrywają świat dźwięków

Uczniowie klasy II podczas zajęć dydaktycznych szukali różnorodnych dźwięków. Na zamieszczonej obok fotografii grają

na szklankach uzupełnionych wodą. Każda ze szklanek wydaje inny dźwięk, gdyż ma inną ilość wody i można ćwiczyć melodie.



## CZYTAJMY DZIECIOM

Zbliża się XI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, który odbędzie się od 1-7.06.12r. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w akcji oraz codziennego

czytania dzieciom chociażby przez 20 minut. Oto propozycje książek: A.Onichimowska „Dziesięć stron świata”, G.Kasdepke „Detektyw Pozytywka”, B.Gawryluk „Dżok”,



# Ratowniczek pomaga Ci pomagać!

PCK od wielu lat prowadzi szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Adresatami akcji są zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci oraz młodzież.

**W szkole został przeprowadzony program Ratowniczek wśród uczniów klasy III i IV.**

Pani Elżbieta Chylińska przeprowadziła specjalnie przygotowany przez PCK program edukacyjny



z pierwszej pomocy pt. „Ratowniczek”. Głównym celem jest wykształcenie umiejętności udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci i zapobieganie ewentualnym wypadkom wśród nich. Uczniowie dowiedzieli się jak postępować

w razie użądlenia przez owada, odmrożenia, ugryzienia przez psa czy poparzenia substancjami żrącymi. Oczywiście wszyscy uczniowie w razie niebezpiecznej sytuacji znają numer telefonu, który może uratować życie.

23 czerwca

Dzień Ojca obchodzimy 23 czerwca, nie jest to święto tak znane jak Dzień Matki. W Polsce zaczęto je obchodzić od 1965 r. Pamiętajmy jednak o tym szczególnym dniu, bo ojcowie tak samo jak matki zasługują na szacunek i pamięć.

**DZIEŃ OJCA**

**Z okazji Dnia Ojca, życzymy wszystkim tatusiom wielu chwil radości, zdrowia oraz aby każdy dzień był przygodą i powodem do dumy.**

## Mistrzostwa w Baseballu przed nami

Rozpoczęły się intensywne treningi UKS „Fryga” Zajączkowo do Mistrzostw Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Baseballu, które odbędą się już 5.06.2012 r.

Podopieczni trenerki pani Doroty Nowińskiej ćwiczą kilka godzin tygodniowo i robią duże postępy w poznawaniu strategii gry. Baseball od kilku już lat cieszy się w naszej szkole

nieustającym zainteresowaniem. Podstawowy skład to uczniowie głównie z klasy VI więc mamy szansę na odniesienie zwycięstwa. **Życzymy sukcesu na zbliżających się zawodach.**

## Gminny Trójbój Lekkoatletyczny

Dnia 7.05.2012 r. w Szkole Podstawowej w Zwiniarzu odbył się Gminny Trójbój Lekkoatletyczny Szkół Podstawowych. Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny: chłopcy oraz dziewczyny. W skład trójboju wchodzi następujące

konkurencje: bieg na 60 m, bieg na 300 m i rzut piłeczką palantową. Drużyna chłopców zdobyła I miejsce, zaś dziewczyny IV. Najlepszym zawodnikiem tegorocznych zawodów okazał się Kacper Łukaszewski.



## CZWÓRBÓJ - zdobyliśmy III miejsce w powiecie

27 kwietnia 2012 roku w Mrocźnie odbył się Gminny Czwórbój Lekkoatletyczny. W czwórboju uczniowie rywalizowali w następujących konkurencjach:  
\* bieg na dystansie 60 m;  
\* bieg na dystansie 600 m (dziewczeta), 1000 m (chłopcy);  
\* skok wzwyż lub skok w dal;  
\* rzut piłeczką palantową;  
Naszą szkołę reprezentowali: chłopcy w składzie: Mariusz Nadolski, Maciej Seweryn, Kacper Antoszewski, Mateusz Zabłotny, Leszek Jarzembek, Damian Michalski oraz dziewczęta:

Aleksandra Olszta, Aleksandra Krotowska, Julia Markowska, Wiktoria Kordalska, Małgorzata Gruzlewska, Beata Komoszyńska. Drużyna chłopców zajęła I miejsce, zaś drużyna dziewcząt IV miejsce (tylko 4 punktów zabrakło do podium). Najlepszym zawodnikiem tegorocznego czwórboju został Mariusz Nadolski 211 pkt!!! Gratulujemy!!! Drużyna chłopców reprezentowała naszą gminę na szczeblu powiatowym. Zawody odbyły się 8 maja w Nowym Mieście Lubawskim, gdzie drużyna chłopców zdobyła III miejsce.

**Serdecznie gratulujemy!!!**

